
 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
ORIGINALE N° 64 del 24/08/2021 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2020 - ART. 15 C. 2, 

LETT. B), DEL D.LGS. N. 150/2009 E S.M.I. 

 

 

L'anno duemilaventuno, addì  ventiquattro del mese di Agosto  alle ore 18:00, nella Sala Giunta del Palazzo 

Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 

presidenza del Sindaco Avv. Malatesta Carlo Alberto la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 

incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale Dott.ssa Sabina Candela. 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente 

Malatesta Carlo Alberto Sindaco SI  

Anghinoni Gabriele Assessore Comunale SI  

Lungarotti Enrico Assessore comunale  SI 

Castagna Gloria Assessore Comunale SI  

Cattafesta Alessia Assessore Comunale  SI 

 

PRESENTI: 3                    ASSENTI: 2 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare 

il seguente argomento : 

 

 



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2020 - ART. 15 C. 2, 

LETT. B), DEL D.LGS. N. 150/2009 E S.M.I. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Premesso: 

− che il D.lgs. n. 150 del 27/10/2009 come modificato dal D.lgs. 74/2017, prescrive che tutte le Pubbliche 

Amministrazioni debbano adottare, in coerenza con i contenuti del bilancio, un sistema di gestione della 

performance articolato nella definizione e assegnazione di obiettivi da raggiungere in rapporto alle 

risorse affidate e sulla misurazione dei risultati attesi (performance), con valorizzazione del merito 

individuale; 

− che il ciclo della performance è volto ad attuare un quadro di azione amministrativa che realizzi il 

passaggio dalla cultura degli atti e dei mezzi a quella dei risultati orientato, quindi, a porre il cittadino al 

centro della programmazione e rendicontazione e rafforzare il collegamento tra retribuzione dei 

dipendenti e performance degli stessi; 

 

Ricordato che questo Comune rientra tra quelli coinvolti nell’anno 2021 dalle elezioni Amministrative 

previste per il 3 e 4 ottobre p.v.; 

 

Richiamati: 

− il Documento Unico di programmazione e il Bilancio di previsione 2020-2022, approvati rispettivamente 

con deliberazioni C.C. n. 2 del 16/01/2020 e C.C. n. 4 del 16/01/2020; 

− il PEG (Piano Esecutivo di Gestione), PDO (Piano degli Obiettivi) 2020-2022 Piano della Performance 

approvato con deliberazione della G.C. n. 76 del 08/09/2020; 

 

Dato atto: 

− che l’Amministrazione comunale di Marcaria ha individuato, nel DUP 2020-2022 e nel Bilancio di 

Previsione 2020-2022 i programmi ritenuti strategici; 

− che ogni programma è stato composto di uno o più obiettivi tenuto conto delle risorse messe a 

disposizione per la sua attuazione e dei risultati da conseguire, sul quale è stata svolta l’azione di 

controllo interno e di monitoraggio da parte del Nucleo di Valutazione Monocratico; 

 

Rilevato che, pur nella graduale applicazione del sistema di misurazione e valutazione della Performance, 

esso ha comportato una valenza innovativa della valorizzazione e del merito ed è stato recepito dalla 

struttura; 

 

Visto che, a conclusione del ciclo di gestione, è stata predisposta la Relazione sulla performance dell’Ente 

che evidenzia i risultati organizzativi raggiunti nel 2020 rispetto agli obiettivi programmati e alle risorse; 

 

Visti gli artt. 10, comma 1 lett. b) e 15, comma 2, lett. b) del D.lgs. n. 150 del 27/10/2009; 

 

Visto il D.lgs. 74/2017; 

 

Visto l’art. 49 del Tuel di cui al D.lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile di posizione 

organizzativa del Settore Affari Generali, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;  



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., non necessita il parere di 

regolarità contabile in quanto il presente atto non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;  

 

Con voti unanimi, favorevoli, espressi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare per le motivazioni espresse in premessa narrativa ed ai sensi del D.Lgs. n. 150/2009 così 

come modificato dal D.Lgs. n. 74/2017, la relazione sulla Performance del Comune di Marcaria per l’anno 

2020, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

2) Di trasmettere la relazione di cui al punto 1) al NVM per la relativa validazione;  

 

3) Di dare atto che, a seguito della validazione, la relazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente ai 

sensi dell’art. 10 comma 8 lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

4) Di dare atto dell’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile 

dell’Area Affari Generali, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

5) Di dare atto che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., non necessita il parere di 

regolarità contabile in quanto il presente atto non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;  

 

6) Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione, il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

 

  



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto : APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2020 - ART. 15 C. 2, 

LETT. B), DEL D.LGS. N. 150/2009 E S.M.I. 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 

regolamentano la materia. 

 

 

 

Comune di Marcaria, li  18/08/2021  Il Responsabile 

   Maria Ester Bozzoli 

 

 
 



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Sindaco   

  Avv. Malatesta Carlo Alberto 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott.ssa Sabina Candela 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Prot. n. _______________Reg. Pubb. 

Si attesta: 

che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 25/08/2021 ed ivi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

L'Istruttore Delegato 

  Chiara Ottoni 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 04/09/2021 

 

Ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  

 

L'Istruttore Delegato 

   Chiara Ottoni 

 

   

 

          

  

  

 

 

 


